



گروه استان‌ها- توانایی، شیراز- مدیریتل صنعت، معدن و تجارت استان فارس با تأکید بر اهمیت برگزاری «شیراز اکسپو ۱۴۰۵» گفت: این رویداد می‌تواند به بستری مهم برای معرفی ظرفیت‌های اقتصادی، صنعتی، معدنی و تجاری فارس و گسترش تعاملات و همکاری‌های اقتصادی در سطوح ملی و بین‌المللی تبدیل شود.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، کریم مجرب، در ششمین نشست اتاق فکر اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت (صمت) استان فارس با اشاره به اهمیت فوق‌العاده برگزاری شیراز اکسپو ۱۴۰۵، بر ضرورت برنامه‌ریزی علمی، هدفمند و نتیجه‌گرا برای برگزاری هرچه قوی‌تر این رویداد تأکید کرد.

وی افزود: هدف این است که با استفاده از تجربه اکسپو ۱۴۰۴، نقاط قوت و ضعف آن شناسایی شود و با بهره‌گیری از ظرفیت تشکیل‌های بخش خصوصی و فعالان اقتصادی، رویدادی در شأن ظرفیت‌های استان فارس و در تراز استانداردهای بین‌المللی برگزار شود.

ششمین نشست اتاق فکر اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت استان فارس با حضور کریم مجرب، مدیریتل صمت فارس، روسا و نمایندگان تشکیل‌های بخش خصوصی، صاحب‌نظران و فعالان اقتصادی، تولیدی و تجاری استان و با محوریت بررسی راهکارهای ارتقای کیفی و بین‌المللی شیراز اکسپو ۱۴۰۵ در محل این اداره‌کل برگزار شد.

در ادامه این نشست، روسا و نمایندگان تشکیل‌های بخش خصوصی و صاحب‌نظران حاضر، تجربه برگزاری اکسپو ۱۴۰۴ را مورد بررسی قرار دادند و دیدگاه‌ها و پیشنهادها علمی، کارشناسی و اجرایی خود را با هدف برگزاری موفق‌تر و اثرگذارتر شیراز اکسپو ۱۴۰۵ مطرح کردند.

#### افزایش ۲۵ درصدی صادرات از استان اصفهان

گروه استان‌ها- مومن‌ی، اصفهان - مدیریتل گمرکات استان اصفهان؛ از افزایش ۲۵ درصدی صادرات و رشد ۲۶ درصدی واردات؛ گمرکات استان اصفهان در چهار ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

به گزارش اقتصادسراسرآمد از روابط عمومی گمرکات استان اصفهان؛ رسول کوهستانی پروه بیان داشت: در چهار ماهه امسال تشریفات صادرات ۶۱۸ هزار تن کالا به ارزش ۳۹۵ میلیون دلار در گمرکات استان اصفهان انجام پذیرفته است که نسبت به مدت مشابه سال قبل از حیث وزن ۲۷ درصد و از لحاظ ارزش ۲۵ درصد رشد داشته است.

وی در ادامه تصریح کرد: تشریفات واردات ۵۶ هزار تن کالا به ارزش ۲۰۵ میلیون دلار از طریق گمرکات استان اصفهان انجام پذیرفته است که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزن ۴۵ درصد و از لحاظ ارزش ۲۶ درصد رشد داشته است.

مدیرکل گمرکات استان اصفهان اذعان داشت: در چهار ماهه امسال بیش از ۴۳ هزار میلیارد ریال درآمد وصولی (خالص پرداختی به خزانه) داشتیم که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴ برابر رشد داشته است.

#### نرخ مشارکت اقتصادی و اشتغال بانوان یزد ۱۷.۹ و ۸۶ درصد است

گروه استان‌ها- دانشی، یزد- مدیریتل امور بانوان استانداری یزد، نرخ مشارکت اقتصادی زنان استان را ۱۷.۹ درصد و نرخ اشتغال آنان را ۸۶ درصد اعلام کرد و گفت: توزیع اشتغال بانوان استان شامل سه درصد در بخش کشاورزی، ۳۲.۱ درصد صنعت و ۴۲.۲ درصد خدمات است ضمن اینکه هم‌اکنون مدیریت ۲۰۲ واحد صنعتی استان بر عهده بانوان قرار دارد.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، فاطمه دانش یزدی، در نشست صمیمانه با جمعی از دانش‌آموزان خبرنگار استان با تأکید بر اهمیت نگاه خانواده‌محور و جامعه‌گرا در فعالیت‌های رسانه‌ای گفت: سلامت و پویایی جامعه در گرو حال خوب دختران و زنان است و بانوان می‌توانند با توازن میان نقش‌های مادری، همسری و مسئولیت‌های اجتماعی، نقش مؤثری در توسعه استان ایفا کنند.

وی با اشاره به تدوین برنامه‌های دفتر زنان و خانواده استانداری در هفت محور از جمله امور حقوقی، جوانی جمعیت، تحکیم بنیان خانواده، زیست‌عقیده اشتغال بانوان افزود: طرح «عائله‌مندی زنان» با هدف حمایت از بانوان کارمند در حوزه فرزندآوری، از استان یزد آغاز شده و هم‌اکنون در نهاد ریاست‌جمهوری در حال بررسی است تا به‌عنوان قانون در سطح کشور تسری پیدا کند.



واقعیت‌های این رویداد بزرگ نقش مهمی داشتند. مدیر فرودگاه شهدای ایلام ادامه داد: ایام اربعین هزاران زائر از استان کم جمعیت ایلام تردد می‌کنند و مدیریت این حجم از جمعیت یک کار اجرایی و ماندگار است که باید به درستی توسط رسانه‌ها روایت شود.

سلجوقی گفت: فرودگاه ایلام اکنون به صورت همزمان امکان ارائه خدمات به سه هواپیمار را دارد اما این ظرفیت برای سال‌های آینده دیگر پاسخگو نخواهد بود.

وی اضافه کرد: مجوز توسعه باند و هواپیمگاه دریافت شده است و با اجرای این طرح دو جایگاه جدید به ظرفیت کنونی افزوده می‌شود.

مدیر فرودگاه شهدای ایلام یادآور شد: با تکمیل این طرح امکان ایستایی همزمان پنج فروند هواپیمار در فرودگاه ایلام فراهم خواهد شد

پرواز هفتگی داشت اما اکنون در ایام خاص مانند اربعین ده‌ها پرواز را همزمان مدیریت می‌کند و این روند نشان‌دهنده اثرگذاری اربعین در توسعه زیرساخت‌های استان است.

سلجوقی گفت: فرودگاه ایلام افزون بر جابه‌جایی مسافران در حوزه امداد و انتقال زائران بیمار نیز نقش تعیین‌کننده دارد و همین زیرساخت امکان ادامه روند درمان و نجات جان بیمار را فراهم کرد.

مدیر فرودگاه شهدای ایلام افزود: این فرودگاه در تقسیم‌بندی تازه دارای مرز هوایی است و در صورت فراهم بودن شرایط پرواز پاسخگویی به پروازهای خارجی را دارد.

سلجوقی بیان کرد: رابزنی برای راه‌اندازی پروازهای خارجی از جمله مسیر نجف در دستور کار قرار دارد. وی اظهار کرد: رسانه‌ها به ویژه خبرگزاری ایرنا به عنوان رسانه مرجع در ثبت دقیق خدمات اربعین و انعکاس



می‌زنیم. این وضعیت نشان می‌دهد که در بخش‌هایی از مدیریت محیط زیست، آب، حمل‌ونقل و برنامه‌ریزی دچار مشکل هستیم. امروز در موضوع آب، بیشترین فشار را بر مردم وارد می‌کنیم، و حال آنکه الگوی کشت در کشاورزی رعایت نمی‌شود. من این را صریح می‌گویم که قدر برخی از مدیران ما کوتاه است و همین مسئله به کشور آسیب می‌زند. سخنگوی مجمع نمایندگان خراسان رضوی همچنین با اشاره به اینکه سهم استان از بودجه کشور استاندارد نیست، درباره میزان موفقیت استان در حوزه جذب بودجه گفت: در چند سال اخیر تلاش شده که به‌دریج به استاندارد نزدیک شویم. امروز هنوز به وضعیت کامل نرسیده‌ایم، اما نسبت به گذشته شرایط قابل دفاع‌تر شده است.

معاون فنی و عمرانی شهرداری گرمدره مطرح داد:

سرپوشیده‌شدن کانال گرمدره با سرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیارد

ریالی؛ تبدیل یک معضل شهری به مسیر سبز ۷۰۰ متری



گروه استان‌ها- عینی، البرز- معاون فنی و عمرانی شهرداری گرمدره از اجرای پروژه ساماندهی و سرپوشیده کردن بخشی از کانال عبوری از معابر این شهر با اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال خبر داد و گفت: با اجرای این طرح، ضمن رفع بخشی از مشکلات کالبدی و بصری معابر، یک ظرفیت عمرانی و بلااستفاده به مسیر پیاده‌روی تندرستی و فضای سبز خطی به طول ۷۰۰ متر تبدیل می‌شود.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، سیدمحسن ترابی با تشریح جزئیات این پروژه اظهار کرد: ساماندهی کانال عبوری از محدوده معابر گرمدره یکی از مطالبات و نیازهای مهم شهری بود که با توجه به محدودیت‌های قانونی موجود، اجرای آن نیازمند طی فرآیندهای حقوقی و فنی و اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذی‌ربط بود.

وی افزود: بر اساس ضوابط قانونی، مسئولیت حفظ، نگهداری و بهره‌برداری از کانال‌های آب بر عهده شرکت آب منطقه‌ای است و شهرداری‌ها بدون هماهنگی و مجوزهای قانونی، امکان دخل و تصرف در حرم این تأسیسات را ندارند؛ بنابراین شهرداری گرمدره از همان ابتدا تلاش کرد این پروژه را از مسیر قانونی و با هماهنگی کامل با شرکت آب منطقه‌ای دنبال کند.

ترابی ادامه داد: عبور کانال از محدوده معابر شهری علاوه بر ایجاد سیمای مناسب و نازیبای شهری، موجب کاهش قابل توجه عرض معبر شده و مشکلاتی را برای تردد و ساماندهی فضای شهری ایجاد کرده بود. بر همین اساس، پیگیری موضوع در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفت و پس از حدود یک سال مذاکره، برگزاری جلسات تخصصی و پیگیری‌های مستمر در سطح وزارت نیرو، در نهایت تأییدیه طرح فنی و مجوز سرپوشیده کردن بخشی از کانال صادر شد.

رفع یک چالش حقوقی با انعقاد قرارداد میان شهرداری و آب منطقه‌ای معاون فنی و عمرانی شهرداری گرمدره یکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی اجرای پروژه را تعیین تکلیف حقوقی «حق انتفاع» سقف کانال عنوان کرد و گفت: این موضوع با انعقاد تفاهم‌نامه و قرارداد رسمی میان شهرداری گرمدره و شرکت آب منطقه‌ای تعیین تکلیف شد و زمینه برای ورود پروژه به مرحله اجرایی فراهم شد.

مدیر فرودگاه شهدای ایلام عنوان کرد:

## انجام ۴۸ پرواز ویژه اربعین در فرودگاه ایلام

ایلام توانست پروازها را به شکل مناسب مدیریت کند و خدمات‌رسانی در روزهای پرتقاضا استمرار داشته باشد. وی تأکید کرد: در حالی که برخی فرودگاه‌های استان‌های همسایه با محدودیت‌هایی در برقراری پرواز مواجه بودند، در فرودگاه ایلام روند جابه‌جایی مسافران بدون اختلال جدی ادامه یافت.

سلجوقی افزود: به مناسبت سالروز شهادت امام رضا (ع) تعداد پروازهای مشهد در هفته جاری افزایش یافته است تا مسافران با آسانی بیشتری سفر کنند.

وی ادامه داد: در شرایط عادی تعداد پروازهای این مسیر محدودتر است اما برای هفته جاری چهار پرواز در مسیر مشهد قرار دارد.

مدیر فرودگاه شهدای ایلام اظهار کرد: افزایش پروازها و توسعه زیرساخت‌ها از پیامدهای مثبت و مستقیم تردد گسترده زائران اربعین در استان ایلام است.

وی گفت: این رویداد بزرگ افزون بر نقش معنوی آن، آثار اقتصادی و زیرساختی مهمی برای استان به همراه دارد. مدیر فرودگاه شهدای ایلام افزود: رونق تاکسیرانی، فعال شدن بخش‌های خدماتی و افزایش گردش مالی در واحدهای صنفی بخشی از نتایج این تردد گسترده است.

وی یادآور شد: فرودگاه ایلام در سال‌های گذشته تنها چند

گروه استان‌ها- حسن بیگی، ایلام - مدیر فرودگاه شهدای ایلام گفت که دو هزار و ۳۷۲ مسافر در ایام اربعین امسال با ۴۸ سورتی پرواز در مسیرهای ایلام - تهران و مشهد جابه‌جا شدند و آمار پروازها در سنجش با مدت مشابه سال گذشته دو برابر افزایش یافت.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، محمدتقی سلجوقی اظهار کرد: اربعین سال گذشته ۲۴ پرواز انجام شد اما امسال تعداد پروازها به ۴۸ مورد رسید.

وی افزود: برنامه‌ریزی برای مدیریت پروازهای اربعین از حدود دو ماه پیش آغاز شد و این آمادگی پیشین زمینه خدمت‌رسانی بهتر به زائران را در روزهای اوج تردد فراهم کرد.

سلجوقی ادامه داد: در برخی روزها سه تا چهار پرواز در فرودگاه ایلام انجام شد و در یک روز نیز شمار پروازهای رفت و برگشت به شش پرواز رسید.

مدیر فرودگاه شهدای ایلام بیان کرد: بخشی از این پروازها در مسیر تهران و مشهد برقرار و با استقبال مطلوب مسافران آنها، ظرفیت صندلی‌ها در مدت کوتاهی تکمیل می‌شد.

وی یادآور شد: این افزایش پرواز و تعداد مسافران در شرایطی رقم خورد که محدودیت‌هایی در بخش هوانوردی و نیز برخی تنگناهای ناشی از شرایط جنگی وجود داشت.

سلجوقی گفت: با وجود این محدودیت‌ها فرودگاه

نماینده مشهدو کلات:

## کشف رود؛ همچنان یک قانون بحران زادر مشهد است

گروه استان‌ها- صوری، مشهد- نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برای حل معضل کشف رود نیازمند عزم و اراده جمعی مدیران و متولیان امر در سطح ملی و استانی هستیم، خاطر نشان کرد: کشف رود همچنان در صدر مشکلات مشهدو استان قرار دارد و باید به اولویت اصلی و واقعی مدیران ارشد استان هم تبدیل شود. به گزارش اقتصادسراسرآمد، حجت‌الاسلام والمسلمین حسنعلی اخلاقی امیری افزود: تلاش‌هایی در زمینه ساماندهی کشف‌رود انجام شده اما کافی نیست. در نخستین جلسه شورای اداری استان سال ۱۴۰۵، این موضوع به‌عنوان یکی از اولویت‌های استانداری خراسان رضوی مطرح شد. البته این به آن‌معنا نیست که کار تمام شده، بلکه می‌تواند شروع یک مسیر جدی برای حل این معضل قدیمی باشد. سخنگوی مجمع نمایندگان خراسان رضوی با تأکید بر اهمیت همراهی رسانه‌های ملی و محلی در خصوص حل مشکلات عدیده کشف رود اظهار داشت: دو سالی است که سعی کردیم با جدیت موضوع کشف رود را با کلیدواژه «صدای کشف رود باشیم» پیگیری کنیم و

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه:

اجرای طرح ایمن‌سازی موتورسیکلت‌سواران و ادوات کشاورزی در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه



گروه استان‌ها- کرمانشاه - مدیریتل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه از اجرای طرح ایمن‌سازی راکبان موتورسیکلت و ادوات کشاورزی طی چهار ماهه سال جاری خبر داد و گفت: در راستای ارتقای ایمنی تردد کاربران آسیب‌پذیر جاده‌ای، ۳۰۵ کلاه ایمنی میان راکبان موتورسیکلت توزیع و بیش از ۲۴۰۰ وسیله نقلیه و ادوات کشاورزی به تجهیزات و علائم ایمنی مجهز شده‌اند.

به گزارش اقتصادسراسرآمد از روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه علی سلیمی مدیریتل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه با اشاره به اهمیت ارتقای ایمنی کاربران جاده‌ای اظهار کرد: اداره ایمنی و پایش هوشمند حمل و نقل این اداره‌کل در چهار ماهه سال جاری، برنامه‌های مختلفی را با هدف کاهش تصادفات و افزایش آگاهی و ایمنی راکبان موتورسیکلت و رانندگان ادوات کشاورزی در محورهای مواصلاتی استان اجرا کرده است.

وی افزود: در قالب این طرح، ۳۰۵ عدد کلاه ایمنی به راکبان موتورسیکلت اهدا شده و همچنین با هدف افزایش دیدپذیری و شناسایی بهتر وسایل نقلیه، یک‌هزار و ۲۲۰ مورد نصب برچسب شبرنگ و رفع نواقص ایمنی موتورسیکلت‌ها انجام شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه با اشاره به نقش آموزش در پیشگیری از حوادث جاده‌ای گفت: در این مدت، آموزش‌های ایمنی به راکبان موتورسیکلت به میزان ۳۶۵ نفر-ساعت و به راکبان ادوات کشاورزی به میزان ۲۶۵ نفر-ساعت ارائه شده است تا کاربران این وسایل با اصول تردد ایمن، رعایت قوانین و مقررات و ضرورت استفاده از تجهیزات ایمنی آشنا شوند.

علی سلیمی در ادامه، از اجرای اقدامات ایمنی برای ادوات کشاورزی و وانت‌بارها خبر داد و خاطر نشان کرد: طی چهار ماهه سال جاری، بر روی ۲ هزار و ۴۲۰ دستگاه ادوات کشاورزی و وانت‌بار برچسب‌های شبرنگ نصب شده است. این اقدام با هدف افزایش دیدپذیری این وسایل، به‌ویژه هنگام تردد در شب و شرایط کاهش دید، انجام شده و می‌تواند نقش مؤثری در کاهش سوانح و ارتقای ایمنی تردد در محورهای مواصلاتی استان داشته باشد.

فرماندار شهرستان اردل در بازدید میدانی از روستاهای بخش مرگزی:

روند اجرای طرح‌های عمرانی و طرح‌های روستاها مورد بررسی قرار می‌گیرد



گروه استان‌ها- زهرا مصطفوی، شهرکرد- رضا حاجی‌پور، فرماندار شهرستان اردل، به همراه ابراهیم اسماعیلی مدیر بنیاد مسکن شهرستان، با حضور در روستاهای آبسرده، سرمور، سرچاه و دوازه امام از توابع بخش مرکزی، ضمن دیدار و گفت‌وگو با اهالی، از نزدیک در جریان مسائل و مطالبات مردم قرار گرفت.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، در این بازدید، روند اجرای طرح‌های عمرانی و طرح‌های روستاها مورد بررسی قرار گرفت و دستورات لازم برای پیگیری و رفع مشکلات مطرح شده صادر شد.

رضا حاجی‌پور، فرماندار شهرستان اردل، به همراه رئیس بنیاد مسکن شهرستان، روز پنج‌شنبه ۱۵ مردادماه ۱۴۰۵ با حضور در روستاهای آبسرده، سرمور، سرچاه و دوازه امام از توابع بخش مرکزی، ضمن دیدار چهره‌به‌چهره با اهالی، از نزدیک در جریان مسائل، مشکلات، ظرفیت‌ها و مطالبات مردم قرار گرفت. در این بازدید، روند اجرای طرح‌های هادی روستاها مورد بررسی قرار گرفت. در روستای آبسرده، درخواست اهالی برای تجدیدنظر در حرم راه روستایی مطرح شد که فرماندار دستور بررسی موضوع توسط اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را صادر کرد. در ادامه، با توجه به ظرفیت‌های گردشگری

ورزشی روستای سرمور، فرماندار دستور بررسی و پیش‌بینی الحاق لکه ورزشی و گردشگری به محدوده روستا را صادر کرد. همچنین از پروژه اجرای مسیل این روستا که در بازدیدهای پیشین مورد تأکید قرار گرفته بود، بازدید به‌عمل آمد. در روستای سرچاه نیز روند اجرای پروژه احداث پل و مسیل روستا مورد بررسی قرار گرفت و بر تسریع در تکمیل این طرح‌ها تأکید شد. فرماندار شهرستان اردل در ادامه با حضور در روستای دوازه امام، از زیرساخت‌های ایجادشده برای احداث زمین چمن ورزشی و روند اجرای طرح‌های هادی بازدید و بر تسریع در اجرای پروژه‌ها و رسیدگی به مطالبات اهالی تأکید کرد. حاجی‌پور در حاشیه این بازدیدها، حضور میدانی مدیران در میان مردم را از مهم‌ترین راهکارهای شناسایی دقیق مسائل و تسریع در رفع مشکلات دانست و اظهار کرد: بازدیدهای میدانی به‌صورت هفتگی و مستمر در نقاط مختلف شهرستان ادامه خواهد داشت تا مطالبات مردم با جدیت پیگیری شود.